

OPIS LOKALNYCH BOHATERÓW:

W finałowej trzydziestce – wybranej spośród ponad 90-ciu zgłoszonych Lokalnych Bohaterów z całego województwa śląskiego – znaleźli się:

Paweł z Częstochowy - w ciągu roku prowadzona przez niego Fundacja Oczami Brata pomaga ponad 100 osobom o różnych stopniach niepełnosprawności. Realizuje drogę ku samodzielności osób niepełnosprawnych. Wdraża mieszkania wspomagano-treningowe. Współzałożył jedną z pierwszych w Polsce klubokawiarni, w której pracują osoby niepełnosprawne. Jest animatorem lokalnym, pracownikiem socjalnym, autorem Teatru Oczami Brata.

Adam ze Słowika - zawsze z poMOCą realizuje projekty lokalne. Inicjuje, inspiruje i animuje przedsięwzięcia społeczne. Krzewi tradycję regionu i integruje społeczności lokalne sołectw Słowików i Korwinów. Jest Prezesem OSP Słowik, inicjatorem utworzenia terenu rekreacyjnego w Słowiku, powołania stowarzyszenia Stacja Rozwoju „Słowikor”. Lider Odnowy Wsi, specjalista z zakresu Europejskiego Funduszu Społecznego, Rozwoju Lokalnego oraz Ekonomii Społecznej.

Konrad z Radostkowa - jego granicą jest tylko wyobraźnia. Wymyślił i zrealizował Ogólnopolską Kampanię Społeczną „Mykanów Let's smile – zarażamy uśmiechem”. Koordynuje program Gminna Stolica Kultury Radostków 2018. Jako społeczny redaktor Radia Ankra prowadzi autorski program "Młodzi-Aktywni".

Stowarzyszenie „Grupa Elanex” z Częstochowy - troska o dziedzictwo architektoniczne i kulturowe przemysłowej Częstochowy i jego aktywna promocja to cel, jaki prześwieca grupie. Tożsamość lokalna, potrzeba rewitalizacji i jej znaczenie dla rozwoju miasta są inspiracją dla organizowanych przez Elanex spotkań, happeningów, wizualizacji i plenerów rysunkowych.

Dbamy i działamy Żarki - odkrywają Jurę, dbają o naturę. Pracują nad tym, aby społeczność żyła z sobą, a nie obok siebie. Są pomysłodawcami i realizatorami projektów obywatelskich, współorganizują cykliczne imprezy sportowe i kulturalne – biegi jurajskie, narciarskie, turnieje piłki halowej i turnieje rycerskie. Propagują ideę wolontariatu oraz wspierają różnego rodzaju akcje charytatywne.

Fundacja Kulturoholizm z Częstochowy - tworzą sztukę społecznie zaangażowaną, aktywizują do niesztabowych działań artystycznych. Promują Częstochowę jako miasto otwarte i różnorodne, realizują w nim festiwal Arteria. Są uzależnionymi od kultury i sztuki Kulturoholikami.

Wojciech z Pszczyny - aktywista opętany teatrem. Działacz miejski i szef artystyczny festiwalu Teatralna Maszyna Pszczyna. Koordynator Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Współtwórca interaktywnego przewodnika po Pszczynie „Sąsiedzki GPS”. Udowadnia, że nawet przystanek autobusowy jest dobrym miejscem na teatr.

Marcin z Tychów - współtworzy największy ośrodek szkolenia młodzieży w piłce nożnej na Śląsku. Tworzy i realizuje dziewięć ośrodków treningowych w Tychach i osiem projektów edukacyjnych. Organizuje największe w regionie turnieje i rozgrywki piłkarskie dla dzieci. Uczestniczył w przygotowaniu i otwarciu Szkoły Mistrzostwa Sportowego Tychy. Współtworzy grupę tutoringową pomagającą Śląskim Liderom.

Agnieszka z Gliwic - jest zawsze tam, gdzie dzieje się coś ciekawego, zwykle to organizując. Ma słabość do nieznanych historii o Śląsku. Jej kolektyw teatralny Lufcik na Korbkę pomaga dzieciom poznać koloryt naszego regionu. Wierzy w bajkoterapię. Współtworzy Uliczników - Międzynarodowy Festiwal Artystów. Łączy pokolenia pod znakiem sztuki teatralnej. Pisze, gra, reżyseruje i promuje.

Stanisław z Tarnowskich Gór - jak nikt inny zna historię miasta i jego zabytki. Jego dewizą jest miłość do Tarnowskich Gór i szacunek dla człowieka. Od samego początku związany ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, autor pierwszego, wydanego w 1975 roku „Przewodnika historycznego”. Organizuje słynne „Czwartki Tarnogórskie”. Przyczynił się do wpisania miasta na listę UNESCO.

Witold z Chorzowa - aktywista Miejskiej Partyzantki Ogrodniczej. Sadzi rośliny w tkance miasta, powołał do życia Międzynarodowy Dzień Siania Dyni w Miejscach Publicznych i Schronisko dla Niechcianych Roślin. Prowadzi warsztaty, na których popularyzuje uprawy okienne, ogrody społeczne i zbieractwo dziko rosnących roślin jadalnych. Twierdzi, że „Sadzenie ma znaczenie!”.

Stowarzyszenie Hackerspace Silesia z Katowic - nowe technologie nie mają przed nimi tajemnic. Dzielą się wiedzą, doświadczeniami i umiejętnościami z zakresu IT. Organizują i wspierają bezpłatne i ogólnodostępne wydarzenia, m.in. HackSilesia, Koduj dla Polski na Śląsku, Functional Miners, Women in Technology, GOPgear, Kryptoparty, Kato.py.

Sebastian z Katowic - niewielki impuls potrafi w nim wyzwolić ogrom możliwości. Zorganizował pierwszy „Dzień sąsiada na Wojciecha”, zrewitalizował skwer między ulicami Barbórki i Wojciecha na Giszowcu. Wymyśla i realizuje projekty oddolne i lokalne inicjatywy. Jest pedagogiem, pracownikiem socjalnym, doradcą zawodowym i socjoterapeutą.

Patryk z Katowic - główny łącznik między ludźmi Gastronomii Śląskiej. Propaguje kuchnię regionalną. Organizuje autorskie warsztaty kulinarne dla branży. Szerzy wiedzę o kuchni śląskiej wśród najmłodszych. Charytatywnie gotuje, jednoczy... i podaje dalej.

Leżę i Pracuję z Katowic - powstał po to, by dać pracę osobom sparaliżowanym. Leżą i pracują w łóżku lub na wózku. Obsługują profile firm w mediach społecznościowych, piszą artykuły, dzwonią... Pokazują, że #jesteśmywymrazem – w niepełnosprawności Artura, współzałożyciela i pierwszego pracownika, a także w świecie pełnym problemów społecznych.

Wykładowcy z Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi - wspólnie ze studentami pracy socjalnej realizują autorski projekt pt. „Akcja pisania bajek” dla dzieci ze środowisk marginalizowanych. Ponadto organizują konkurs dla młodzieży pt. „Lider dobroczynności” oraz uczestniczą w wielu akcjach i działaniach społecznych.

Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży „Wielka Flota Zjednoczonych Sił” z Zabrze - wierzą, że nie nudzi się ten, kto lubi ludzi. Pokazują, że życie jest ciekawe, inspirujące i pełne dobrych doświadczeń. Działają na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych i dysfunkcyjnych. Prowadzą świetlicę środowiskową i Centrum Pomocy „Flota”. Organizują wyjazdy wakacyjne, obozy młodzieżowe, Turnieje Dzikich Drużyn Piłkarskich, Bieg Pluszaka, zabrzańskie finały WOŚP, a także spotkania wigilijne dla ponad 100 dzieci z rodzin najbiedniejszych.

Stowarzyszenie Cała Naprzód z Gliwic - godność, przyjaźń, prawa człowieka i dobro wspólne to ich kierunkowskazy. Prowadzą bookcrossingowy Skup Kultury, promują lokalne zespoły muzyczne podczas koncertu Hałas Miasta, organizują bieg Postaw na Lewka, a podczas rozgrywek Niedzielnej Ligi Futsalu łączą sport z pomocą osobom niepełnosprawnym.

Napraw Sobie Miasto z Katowic - uczą innych, jak przejąć kontrolę nad światem, zaczynając od własnego podwórka – nie zamierzają tego robić za kogoś. Projekty, które realizują, to m.in. Żywa Ulica (prototypowanie urbanistyczne), GOPgear (wyścigi realizowane przy użyciu różnych środków transportu publicznego), konferencja TEDxKatowice oraz Nasza Przestrzeń (działania angażujące

mieszkańców w zmianę ich otoczenia). Odnajdują się poza konwencjami, w działaniu wspólnotowym, którego celem jest naprawa miasta.

Olaf z Katowic - w swoich działaniach najbardziej ceni moment spotkania – czy to podczas wspólnego sprzątnięcia, warsztatów czy spektaklu teatralnego. Aktywny zwłaszcza na płaszczyźnie sztuki, edukacji i ochrony środowiska. Uwielbia się dzielić tym, co potrafi. Entuzjasta amatorskiej sztuki, członek wielu grup teatralnych. Razem z przyjaciółmi założył Stowarzyszenie Wolnej Herbaty, które działa głównie na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.

Fundacja „Możesz lepiej” z Piekar Śląskich - pasjonaci, którzy pomagają lepiej móc. Szczególnie interesuje ich rozwój dzieci, młodzieży i seniorów. Edukują ich z zakresu pierwszej pomocy, tworzą kulturalne grupy kibiców, organizują pikniki, olimpiady rodzinne, spotkania z podróżą i akademie dziennikarskie. Wszystko poza schematem.

Rafał z Rudy Śląskiej - chodzący dowód na to, że wszystko się da, a rzeczy niemożliwe nie istnieją. Inicjuje akcje wzmacniające budowę relacji sąsiedzkich – towarzyskich, rowerowych, kulturalnych, filmowych, sportowych, a nawet takich, które stawiają na grę w planszówki, czytanie na wolnym powietrzu oraz dzielenie się ubraniami. Pasjonat Kochłowic.

Anna z Żywca - jej napędem jest wiara w to, że klimat miasta zależy od jego mieszkańców, a nie od mostów czy ulic. Najbardziej lubi angażować ludzi w inicjatywy, które dla nich samych są inspiracją, także zawodową. Wymyśla, koordynuje i realizuje projekty społeczne wraz z Żywiecką Fundacją Rozwoju: Działaj Lokalnie na Żywiecczyźnie, YouthBank Żywiecki, Żywiec z pasją. Autorka Turnieju Debat Oksfordzkich Podbeskidzie.

Szymon z Rajczy - łączy bycie społecznikiem z byciem urzędnikiem. Zainicjował Towarzystwo Sportów Górskich Młóckarnia, specjalizuje się w projektach sportowych, rozwojowych i kulturalnych. Współtworzy akcję Czyste Beskidy. Jego serce tylko w górach bije tak, jak powinno, dlatego angażuje się w każdy projekt, który wspiera Żywiecczyznę.

Jacek z Wilkowic - legendarny założyciel Klubu Gaja, od ponad 30 lat zajmującego się ochroną środowiska i poszanowaniem praw zwierząt. Praktykuje budowanie społeczeństwa obywatelskiego od czasów, w których jeszcze nie było to ani modne, ani popularne. Wykłada Ekologię Kulturową. Jego działania na rzecz przyrody obudowane są happeningami i performance'ami z dziedziny sztuki.

Fundacja Braci Golec z Milówki - interesuje ich żywa kultura tradycyjna. Tożsamość i świadomość tego, gdzie się jest, sprawia, że młodzi i starsi mieszkańcy potrafią odnaleźć siebie w projektach edukacyjnych fundacji, np. Letnich Warsztatach Artystycznych, Etnice Symfonicznie, Przestrzeni dla Pieśni. Współtworzą Ogniska Twórczości Artystycznej w ośmiu gminach Żywiecczyzny.

Marcin z Czerwionki-Leszczyn - myśli globalnie, działa lokalnie i wspiera inicjatywy, które realizowane są dla dobra wspólnego mieszkańców. Swoje pomysły realizuje, organizując zjazdy seniorów, aktywizując młodzież, animując mieszkańców oraz wspierając osoby z niepełnosprawnościami. Jest autorem Leszczyniady – dzielnicowego święta sportu. Nakręcają go lokalne inicjatywy.

Agnieszka z Czernicy - każde z jej działań zmierza do tego, by czernicki zamek stał się miejscem, w którym spotykać się będą ludzie z pasją. Realizuje się w stowarzyszeniu SDL Spichlerz – inspiruje do zmiany i rozwoju oraz Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych. Jest wśród ludzi i obudowuje niezwykle wyjątkimi wydarzeniami magiczne miejsce.

Czesław z Czerwionki-Leszczyn - kultywuje i rozpowszechnia tradycje regionalne i gwarę śląską. Jego konikiem jest edukacja młodzieży i aktywizowanie społeczności lokalnej. Wymyśla i realizuje projekty

związane z tożsamością lokalną. Jest muzykiem, malarzem, poetą, kabareciarzem, pasjonatem. Godo po naszymu!

Grzegorz z Rybnika - człowiek-orkiestra zaangażowany w profilaktykę społeczną. Na co dzień można spotkać go w prowadzonych przez Stowarzyszenie „17” świetlicach. Koordynuje Multimedialne Centrum Integracji Młodzieży. Jest tragarzem w Rybnickim Banku Drugiej Ręki. Wielozadaniowo działa na rzecz rewitalizacji terenów zaniedbanych społecznie.